
 
 
 
 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 24 марта 2022 г. № 21/__ 

 

Об обращении к Губернатору Московской области с ходатайством о 

присвоении почетного звания Московской области «Населенный пункт 

воинской доблести» городу Подольску Московской области  

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Московской области от 17.04.2015 № 57/2015-ОЗ «О почетном звании 

Московской области «Населенный пункт воинской доблести», рассмотрев 

предложение Главы Городского округа Подольск о присвоении городу Подольску 

Московской области почетного звания Московской области «Населенный пункт 

воинской доблести»,  
 

Совет депутатов Городского округа Подольск решил: 

 

1. Обратиться к Губернатору Московской области с ходатайством о 

присвоении городу Подольску Московской области почетного звания Московской 

области «Населенный пункт воинской доблести». 

2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой 

информации Городского округа Подольск «Вестник муниципального образования 

«Городской округ Подольск Московской области» и разместить в сети Интернет на 

официальном сайте Совета депутатов Городского округа Подольск с электронным 

адресом http://www.gorsovet-podolsk. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

Председателя Совета депутатов Городского округа Подольск Пестова Н.И. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Городского округа Подольск                                                                     Н.И. Пестов  


